В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района adm_dj_2006@mail.ru

ПРОЕКТ

Совет ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                         № ______
хутор Джумайловка
О внесении изменения в решение Совета

Джумайловского сельского поселения Калининского района
от 20 ноября 2014 года № 14 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса РФ, Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 14 ноября 2014 года № 14 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.2. в следующей редакции:
«1.2. 0,3 процента в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);».
1.2. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:  «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Калининец».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию     Совета     Джумайловского     сельского    поселения
Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью  (Великий).
4. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее, чем с 1 января 2018 года.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

    Е. И. Краснопюр
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ:

проекта Решения Совета Джумайловского сельского поселения
Калининского района

от_________________ № ___
«О внесении изменения в решение Совета

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 20 ноября 2014 года № 14 «Об установлении земельного налога»

	Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района
Главный специалист финансового отдела

	С. Ф. Масенко

	Проект согласован:

Финансовым отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник финансового отдела

	Н. А. Албул

	Общим отелом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник общего отдела

	Е. В. Бабиева